РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019 г                                          № 49                           ст. Новоцимлянская
	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения»

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 25.02.2019 года  № 85 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         2. Приложение № 3 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

         3. Приложение № 4 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения  изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 25 февраля 2019 года.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Новоцимлянского

сельского поселения                                                                       С.Ф.Текутьев

Приложение № 1

к постановлению
Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от 21.05.2019 г. № 49
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2019 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения»
1. В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы» пункты:
 1.1 «Общий объем финансирования программы» изложить в следующей редакции, заменив цифры  24862,3 тыс. рублей на  25222,8 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 2352,8 тыс. рублей

в 2020 году – 2221,0 тыс. рублей

в 2021 году – 1880,0 тыс. рублей

в 2022 году – 1996,0 тыс. рублей

в 2023 году – 2063,0 тыс. рублей

в 2024 году – 2021,0 тыс. рублей

в 2025 году – 2233,0 тыс. рублей

в 2026 году – 2008,0 тыс. рублей

в 2027 году – 2184,0 тыс. рублей

в 2028 году – 2064,0 тыс. рублей

в 2029 году – 2057,0 тыс. рублей

в 2030 году – 2143,0 тыс. рублей

           1.2 «Объем средств местного бюджета» изложить в следующей редакции, заменив цифры 24862,3 тыс. рублей  на  25222,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2352,8 тыс. рублей

в 2020 году – 2221,0 тыс. рублей

в 2021 году – 1880,0 тыс. рублей

в 2022 году – 1996,0 тыс. рублей

в 2023 году – 2063,0 тыс. рублей

в 2024 году – 2021,0 тыс. рублей

в 2025 году – 2233,0 тыс. рублей

в 2026 году – 2008,0 тыс. рублей

в 2027 году – 2184,0 тыс. рублей

в 2028 году – 2064,0 тыс. рублей

в 2029 году – 2057,0 тыс. рублей

в 2030 году – 2143,0 тыс. рублей

2. В приложении № 1 «Паспорт подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» пункты:
2.1 «Общий объем финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции, заменив цифры  11367,3 тыс. рублей  на 11727,8  тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 1232,8 тыс. рублей

в 2020 году – 1091,0 тыс. рублей

в 2021 году – 760,0 тыс. рублей
в 2022 году – 876,0 тыс. рублей
в 2023 году – 933,0 тыс. рублей
в 2024 году – 901,0 тыс. рублей
в 2025 году – 1113,0 тыс. рублей
в 2026 году – 873,0 тыс. рублей
в 2027 году – 1064,0 тыс. рублей
в 2028 году – 944,0 тыс. рублей
в 2029 году – 917,0 тыс. рублей
в 2030 году – 1023,0 тыс. рублей
2.2. «Объем финансирования из местного бюджета» изложить в следующей редакции, заменив цифры 11367,3 тыс. рублей на 11727,8  тыс. рублей , в том числе:

в 2019 году – 1232,8 тыс. рублей

в 2020 году – 1091,0 тыс. рублей

в 2021 году – 760,0   тыс. рублей

в 2022 году – 876,0   тыс. рублей

в 2023 году – 933,0   тыс. рублей

в 2024 году – 901,0   тыс. рублей

в 2025 году – 1113,0 тыс. рублей

в 2026 году – 873,0тыс. рублей

в 2027 году – 1064,0тыс. рублей

в 2028 году – 944,0тыс. рублей

в 2029 году – 917,0 тыс. рублей

в 2030 году – 1023,0тыс. рублей
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от  21.05.2019 г. № 49
СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и созданию условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

населения Новоцимлянского сельского поселения

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	Код бюджетной

классификации

расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	 ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения».
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	1120,0
	1130,0
	1120,0
	1120,0
	1130,0
	1120,0
	1120,0
	1135,0
	1120,0
	1120,0
	1140,0
	1120,0

	Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	1120,0
	1130,0
	1120,0
	1120,0
	1130,0
	1120,0
	1120,0
	1135,0
	1120,0
	1120,0
	1140,0
	1120,0

	Уличное освещение, оплата за техническое обслуживание
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Утилизация ртутных ламп ДРЛ
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Покупка ламп ДРЛ для уличного освещения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	20,0
	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	Уличное освещение, оплата за электроэнергию
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	1232,8
	1091,0
	760,0
	876,0
	933,0
	901,0
	1113,0
	873,0
	1064,0
	944,0
	917,0
	1023,0

	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	416,0

	582,0

	245,0

	325,0
	337,0
	280,0

	540,0

	291,0
	432,0
	293,0
	264,0
	265,0

	Уборка территорий кладбищ от мусора (по труд.дог. и эксплуатация трактора)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Противоклещевая обработка
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт памятника участникам ВОВ в ст. Новоцимлянской (приобретение материалов и оплата раб по труд.договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	270,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	300,0
	30,0
	30,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Приобретение песка и оказание транспортных услуг по доставке песка на кладбища (ст. Новоцимлянская, х. Богатырев, х. Ремизов, х. Карповский)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	55,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	80,0
	80,0
	90,0
	90,0
	100,0
	110,0
	110,0

	Выкашивание сорной растительности на территории кладбищ (ст. Новоцимлянская, х. Ремизов, х. Богатырев, х. Карповский)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	0,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	80,0
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Ремонт ограждения кладбища х. Карповский (расчет согласно сметы)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	35,0
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выкашивание травы на территории памятника «Павшим в ВОВ» в ст. Новоцимлянской
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	11,0
	12,0
	15,0
	15,0
	17,0
	20,0
	20,0
	21,0
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0

	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства на территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	804,0
	497,0
	500,0
	536,0
	581,0
	606,0
	558,0
	567,0
	617,0
	636,0
	638,0
	738,0

	уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц от мусора. (по трудовому договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	120,0
	140,0
	140,0
	150,0
	160,0
	160,0
	170,0
	180,0
	180,0
	190,0
	200,0
	250,0

	Услуги погрузчика для сбора мусора (ТКО и ТБО)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	80,0
	60,0
	60,0
	60,0
	70,0
	80,0
	50,0
	40,0
	30,0
	30,0
	20,0
	0,0

	Грейдирование (снятие неровных поверхностей с улиц:Широкая, Весенняя, Виноградная, Садовая, степная, Лесная, Набережная, Кооператиная, Победа, Парковая, Детская, Северная, Клубная)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	65,0
	60,0
	70,0
	70,0
	70,0
	80,0
	80,0
	80,0
	90,0
	90,0
	90,0
	100,0

	Очистка улиц от снега (Тихая, Главная, Весенняя, Молодежная, Зеленая, Луговая, Центральная, Клубная, Западная, Советская, Мира, Пионерская, Социалистическая, Кооперативная, Садовая, Широкая, Короткая, Солнечная, Виноградная, Звездная, Степная, Лесная, Детская, Вишневая, Веселая, Северная, Южная, Спортивная, Донская, пер. Газетный, Победа, Декабристов, Парковая, Восточная) протяженность 30 км.
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета на софинансирование приобретения специализированной коммунальной техники
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения (трудовой договор и эксплуатация трактора)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	35,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	60,0

	Покупка запасных частей на трактор МТЗ-80.1
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	29,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	монтаж тротуарной дорожки по ул. Степная ст. Новоцимлянская
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	138,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Страхование гражданской ответственности трактора МТЗ-80.1
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Строительство площадки для временного содержания твердых коммунальных отходов
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Покупка ДТ на трактор МТЗ-80.1
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	20,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Работа несовершеннолетних граждан по благоустройству населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	11,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Работа безработных граждан по благоустройству населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	20,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	40,0
	50,0
	40,0
	40,0
	60,0

	Хозтовары и строительные материалы для благоустройства улиц населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	23,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	15,0
	0,0
	20,0

	Запчасти на ручную косилку (триммер)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	3,0
	2,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	Сбор по использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов 4-5 класса (ТБО)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Противоклещевая обработка на территории детских площадок (ст. Новоцимлянская, х. Богатырев, х. Ремизов, х. Карповский)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству на территории Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	12,8
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0

	Отлов бродячих животных

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	12,8
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Всего по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	2352,8
	2221,0
	1880,0
	1996,0
	2063,0
	2021,0
	2233,0
	2008,0
	2184,0
	2064,0
	2057,0
	2143,0

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от 21.05.2019 г. № 49
«Расходы на реализацию муниципальной программы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов, тыс. рублей по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения
	Всего
	25222,8
	2352,8
	2221,0
	1880,0
	1996,0
	2063,0
	2021,0
	2233,0
	2008,0
	2184,0
	2064,0
	2057,0
	2143,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	25222,8
	2352,8
	2221,0
	1880,0
	1996,0
	2063,0
	2021,0
	2233,0
	2008,0
	2184,0
	2064,0
	2057,0
	2143,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1